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14. Fra O am'dej er JR. Hansen af Vonsild Mark om Tilbagebetaling'af en af 
ham erlagt Afløsningssum. (Indbragt den 18. Oktober af Folketingsmanden for Vejle 
Amts 6te Valgkreds, Jessen). 

Andrageren ejer og har i en lang Aarrække ejet en Gaard i Vonsild. Efter 
Tilskyndelse af daværende Bestyrer af Oppebørselsstuen i Kolding afløste han i 1889 
den paa Ejendommen hvilende Jordebogsafgif t, 31 Kr. 77 Øre aarlig, ved at indbetale 
paa Oppebørselsstuen en Afløsningssum af 635 Kr. 40 Øre. Efter Vedtagelsen af 
Loven af 15. Maj 1903 om Afløsning af Jordebogsafgiften i de tidligere slesvigske Di- 
strikter ansøgte han hos Finansministeren om, at den af ham indbetalte Afløsnings- 
sum maatte blive ham tilbagebetalt, men modtog det Svar, at Finansministeren sav- 
nede Beføjelse til at tilstaa en saadan Tilbagebetaling. I  den Anledning henvender 
Andrageren sig nu til Folketinget med Anmodning om Støtte for sit Andragende. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

15. Fra Husmand C. Fjederholt Thomsen af Aulum ved Herning om Invalide- 
understøttelse. (Indbragt den 18. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 3die Valgkreds, Mølgaard-Nielsen). 

Andrageren var menig ved 8. Bataillon i Krigen 1864. Han anfører, at han 
paa Turen fra Danevirke til Graasten fik en Svaghed i højre Ben. der senere har 
været ham til megen Hinder som Arbejder. Han har forgæves indsendt et Andragende 
om Jnvalideunderstøttelse til Finansministeriet, hvor hans Papirer med Lægeattest 
o. s. v. bero. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministeren. 

16. Fra fhv. Portør ved Statsbanerne I. B. Jensen om Forhøjelse af Pension. 
(Indbragt den 18. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Københavns 3die Valgkreds, 
Alfred Christensen). 

Andrageren fik i Begyndelsen af Aaret 1903, efter to Gange at være kommen 
til Skade under sin Tjeneste ved Statsbanerne, Afsked med en Pension af 311 Kr. 5l 
Øre aarlig. Da denne Pension imidlertid var beregnet efter Reglerne for Alders- og 
Svageligheds-Afskedigelse, men ikke efter de Regler, der gælde for dem, der ere 
komne til Skade i Tjenesten, indsendte han i Sommeren 1903 et Andragende til Mini- 
steriet om Forhøjelse af Pension, og da dette Andragende ikke blev bevilget; gentog 
han det i December s. A. uden dog at opnaa bedre Resultat. Af de Andragendet 
ledsagende Lægeerklæringer fremgaar det, at han stadig lider af Svækkelse som eIl. 
direkte Følge af de Læsioner, han har paadraget sig i Statsbanernes Tjeneste i Aarenè 
189jü> og Der var lovet ham let Arbejde ved Statsbanerne, men han har til Dato 
intet saadant opnaaet, og de Forsøg, han har gjort paa at arbejde i den Profession, 
hvori han er oplært, Møbelsnedkeri, har han maattet opgive. Han henstiller itU sin 
Sag til F o l k e t i n g e t . .  , ; 홢 ' - : ''I 

7 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 
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